
АДМИНИСТРАЦИЯ  МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
03.11.2016                                      г. Моршанск                                      №  694 

 

 

О  внесении  изменения  в муниципальную программу «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами  граждан 

Моршанского района» на 2014-2020 годы  

  

 Рассмотрев проект изменения муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами  граждан 

Моршанского района» на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением 

администрации Моршанского района от 16.12.2013 № 1378, в соответствии со 

статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением администрации 

Моршанского района от 08.04.2013 № 411 «0б утверждении Порядка 

разработки, утверждения и реализации муниципальных программ  

Моршанского района», администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Моршанского 

района» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением администрации 

Моршанского района от 16.12.2013 № 1378, следующие изменения: 

1.1. в паспорте муниципальной программы «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Моршанского 

района» на 2014-2020 годы пункт «Объем и источники финансирования 

Программы» изложить в новой редакции: 

Объем и источники 

финансирования 

Программы 

Планируемый общий объем финансирования из 

районного бюджета и привлеченных средств. 

Общий объем финансирования из районного 

бюджета 9 359, 793 рублей, из них: 

2014 год - 522 тысяч рублей; 

2015 год - 807, 193 тысяч рублей; 

2016 год – 995,8 тысяч рублей; 

2017 год - 846,2 тысяч рублей; 

2018 год - 846,2 тысяч рублей; 

2019 год- 2 256,2 тысяч рублей; 

2020 год - 3 256,2 тысяч рублей. 

Средства, привлекаемые для реализации 

Программы из федерального и областного 

бюджетов будут ежегодно уточнятся в рамках 

заключаемого между администрацией района и 

управлением инвестиций администрации 

Тамбовской области соглашения. 

 



1.2.  Приложения 2,3,5  к паспорту программы изложить в новой редакции 

согласно приложениям 1,2,3 к настоящему постановлению. 
2.  Отделу организационной и кадровой работы администрации района 

(Городкова)  разместить  настоящее постановление сайте администрации 

района в       сети  «Интернет» и  опубликовать  в  сетевом  издании      «ТОП 68                                                                           

 Тамбовской областной портал» расположенное в сети Интернет 

(www.top68.ru). 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

начальника отдела культуры, массового спорта и архивной работы 

администрации района В.И. Дубень. 
 

 

 

 

Глава администрации района                                                       П.М. Фетискин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.И. Дубень 

   4-79-08 

 

 

 



  ПРИЛОЖЕНИЕ 1                                                                                   

                                                       к   постановлению администрации района 

                                                                                                                                от 03.11.2016                   №694 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

                                                                                      К паспорту Программы 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы « Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Моршанского района на 2014-2020 годы» 
№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой программы 

Ответственный 

исполнитель 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименован

ие 

единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по 

годам, 

всего 

Федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюдж

етные 

средства 

Проведение организационных  мероприятий 

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Моршанском районе на 2014-2020 годы» 

1.Основное мероприятие «Обеспечение доступным и комфортным жильем» 

1.1 Мероприятие: 

представление 

молодым семьям 

социальных выплат на 

приобретение 

(строительство) жилья 

Отдел культуры, 

массового 

спорта и 

архивной работы 

администрации 

района 

  

тыс. руб. 
2014г. 4 274,58 1 365,95 2 386,63 522,0 __ 

2015г. 4969.888 1710,54 2708.355 550.993 __ 

2016г. 6038,1 2448,8 2829,3 760,0 __ 

2017г. 590,0 - - 590,0 __ 

2018г. 590,0 - - 590,0 __ 

2019г. 2 000,0 - - 2 000,0 __ 

2020г. 3 000,0 - - 3 000,0 __ 

 Итого     21 462,568 5 525,29 7 924,285 8 012, __ 



993 

Подпрограмма «Снижение административных барьеров в строительстве» 

2.Основное мероприятие «Обеспечение внесения изменений в схемы территориального планирования» 

2.1 Мероприятие: 

изготовление 

документов 

территориального 

планирования, 

приобретение 

оргтехники и 

канцелярских товаров 

Отдел 

архитектуры и 

строительства 

администрации 

района 

 тыс. руб. 2014г.    -  

2015г 256,2 - - 256,2  

2016г 235,8 - - 235,8  

2017г 256,2 - - 256,2  

2018г 256,2 - - 256,2  

2019г. 256,2 - - 256,2  

2020г 256,2 - - 256,2  

 Итого     1 516,8   1 516,8  

 

Начальник отдела культуры, массового спорта 

и архивной работы администрации района                                                                                                           В.И. Дубень



 

 

                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 2                                                                                   

                                                       к   постановлению администрации района 

                                                                                                                                                    от   03.11.2016                №  694 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

                                                                                      К паспорту Программы 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

Реализация муниципальной программы « Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Моршанского района» за счет всех источников финансирования 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы Моршанского 

района, подпрограммы 

муниципальной 

программы, мероприятия  

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

 

 

 

по годам, 

всего 
всего 

Федеральный 

бюджет 

областно

й 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюд

жетные 

средства 

1 2 3  4 5 6 7 8 

Подпрограмма Обеспечение населения 

доступным и комфортным 

жильем и коммунальными 

услугами граждан 

Моршанского района на 

2014-2020 годы» 

 

 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы: отдел 

культуры, массового 

спорта и архивной 

работы 

 

2014 3 322,0 1 300,0 1 500, 0 522, 0  

2015 4969.888 1710.54 2708.355 550.993 
 

2016 6038,1 2448,8 2829,3 760,0 
 

2017 590,0 
 

- 

 

- 
590,0 

 

Соисполнитель: 

Управление инвестиций 

области 
2018 590,0 - - 590,0 

 

2019 2 000,0 - - 2 000,0 
 

2020 3 000,0 - - 3 000,0 
 



Подпрограмма Снижение 

административных 

барьеров в строительстве 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы: отдел  

архитектуры и 

строительства 

администрации района  

2015 256,2 - - 256,2 
 

2016 235,8 - - 235,8 
 

2017 256,2 - - 256,2 
 

2018 256,2 - - 256,2 
 

2019 256,2 - - 256,2 
 

2020 256,2 - - 256,2 
 

  Всего: 
 

22 979, 

368 
5 525,29 7 924,285 

9 529, 

793 

__ 

 

 

Начальник отдела культуры, массового спорта 

и архивной работы администрации района                                                                                                           В.И. Дубень 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к постановлению администрации района 

                                                        от 03.11.2016             № 694 

 

ПРИЛОРЖЕНИЕ 5 

К паспорту Программы 

 

 

В паспорте муниципальной подпрограммы «Снижение административных барьеров 

в строительстве» пункт «Объем и источники финансирования Программы» 

изложить в новой редакции: 

 

  

Объем и источники 

финансирования 

Программы 

Планируемый общий объем финансирования из 

районного бюджета и привлеченных средств. 

Общий объем финансирования из районного 

бюджета 1 516,8 (один миллион пятьсот шестнадцать 

тысяч восемьсот) рублей, из них: 

2015год-256,2 тыс.рублей; 

2016год- 235,8 тыс.рублей; 

2017год-256,2 тыс.рублей; 

2018год-256,2 тыс.рублей; 

2019год-256,2 тыс.рублей; 

2020год-256,2 тыс.рублей. 

 


